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Förslag till beslut
1. Socialnämnden beslutar att avveckla valfrihetsystemet enligt LOV för insatsen medicinsk 
fotvård med slutdatum 31 mars 2025.
2. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att upphandla utförare av fotsjukvård 
enligt LOU med avtalsstart per den 1 april 2025.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden gav i september 2021 socialförvaltningen i uppdrag att utreda 
förutsättningarna att införa valfrihetssystem enligt Lagen om valfrihetssystem (LOV) inom 
fler tjänster och insatser samt att göra en översyn av kommunens nuvarande tjänster inom 
valfrihetssystemet. En utredning genomfördes av Ramboll där en slutsats var att det inte är 
ändamålsenligt att bedriva medicinsk fotvård inom ramen för LOV. I samband med att 
rapporten presenterades gav socialnämnden förvaltningen 2022-11-10 i uppdrag att föreslå 
en alternativ drifts- eller upphandlingsform för insatsen medicinsk fotvård.

Socialförvaltningen föreslår att avveckla valfrihetssystemet enligt LOV för insatsen medicinsk 
fotvård och upphandla en utförare enligt Lag om offentlig upphandling (LOU) för att erbjuda 
tjänsten på samtliga särskilda boenden i kommunen.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Uppsägning av valfrihetssystemet medicinsk fotvård, 2024-06-03

Ärendet
Fotsjukvård, tidigare benämnt medicinsk fotvård, erbjuds personer i särskilt boende för äldre 
efter en remiss från ansvarig läkare som intygar att det finns medicinska behov eller besvär 
som kan orsaka allvarliga komplikationer om inte förebyggande behandlingar i form av 
fotsjukvård utförs kontinuerligt. 

Socialnämnden gav i september 2021 socialförvaltningen i uppdrag att bland annat göra en 
översyn av kommunens nuvarande tjänster inom valfrihetssystemet. Utredningen kom fram 
till att insatsen medicinsk fotvård inte bedöms vara ändamålsenlig att tillhandahålla inom 
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ramen för valfrihetssystemet. Bland annat angavs att det är svårt att säkerställa att den 
enskilde kan göra ett informerat och självständigt val av utförare samt att 
konkurrensneutraliteten är svår att upprätthålla då personalens val av utförare ofta faller på 
de som vanligtvis utför medicinsk fotvård på respektive boendeenhet. Utredningen föreslog 
att medicinsk fotvård upphandlas enligt Lag om offentlig upphandling (LOU). I samband med 
att utredningen presenterats beslutade socialnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att 
föreslå en alternativ drifts- eller upphandlingsform för medicinsk fotvård. 

Förvaltningen har genomfört en omvärldsbevakning och inte funnit någon kommun som har 
fotsjukvård upphandlad enligt LOV. Däremot har vissa kommuner särskilt boende för äldre 
upphandlade enligt LOV som i sin tur ser till att de äldre får sina behov av fotsjukvård 
tillgodosedda, dock utan valfrihetssystem. Andra kommuner har en utförare av fotsjukvård 
upphandlad enligt LOU

Socialförvaltningen föreslår därför att socialnämnden beslutar att avveckla LOV inom 
fotsjukvård och att uppdrag att direktupphandla en utförare av tjänsten lämnas till 
socialförvaltningen. Förvaltningens bedömning är att en avveckling inte kommer att 
föranleda någon påverkan på den enskildes valfrihet då valfriheten i praktiken inte fungerar 
med nuvarande system samt att möjligheten att bygga en faktisk valfrihet bedöms som 
svåruppnådd.

Utföraren kommer att ges i uppdrag att utföra fotsjukvård på samtliga av kommunens 
särskilda boenden. Detta bedöms kunna stärka kvaliteten för den enskilde genom avtal med 
en utförare som har förutsättningar att ge likvärdiga insatser till samtliga remitterade 
patienter. Upphandlingen föreslås ske hösten 2024. Uppsägning av nuvarande avtal sker i 
samband med detta tillsammans med information om möjligheten att lämna anbud i ny 
upphandlingsprocess. Även information till utförare, verksamheter, brukare och anhöriga 
kommer att lämnas.

Vid en direktupphandling avtalas om två år med option på förlängning i ytterligare två år. 
Kostnaden för fotsjukvården var 92 tkr år 2023. Kostnaden för direktupphandlingen ligger 
under direktupphandlingsgräns och avtal kan därför tecknas av verksamhetschef. Det 
befintliga avtalet löper fram till avtalsstart för nytt avtal med direktupphandlad utförare.

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen, stab
Särskilda boenden för äldre
Utförare medicinsk fotvård 
Upphandlingsenheten
Äldreenheten
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